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Organisationsförändring i Uppsala FK 

 
Nuvarande organisation: 
 

 
Genom nuvarande organisation finns det endast en juridisk person inom klubben, 
nämligen Uppsala FK. Huvudstyrelsen i Uppsala FK har det fulla ansvaret för all 
verksamhet inom klubben, även om det i praktiken sköts av respektive sektion och dess 
sektionsstyrelse.  
Huvudstyrelsen har genom olika beslut givit mandat åt respektive sektion att själva sköta 
sin egen ekonomi inom ramen för sina tillgångar och att vid varje bokslut upprätta egna 
resultat och balansräkningar. Juridiskt sett är det dock summan av sektionernas och 
moderföreningens tillgångar och skulder som utgör Uppsala FKs ekonomi och styrelsen i 
Uppsala FK är direkt ansvarig även för de olika sektionernas ekonomier. 
 
Fördelar med denna organisationsform: 

- Större antal medlemmar inom föreningen ger en starkare röst i diskussioner 
med myndigheter och samarbetsorganisationer kring föreningens verksamhet. 

- Kan erbjuda den flygintresserade allmänheten ett bredare utbud av olika typer 
av fritidsflygning. 

- Tydligt mandat att samordna flygverksamheten på Sundbro.  
 
Nackdelar med denna organisationsform: 

- Reducerat självbestämmande för sektionerna, särskilt i investeringsfrågor. 
- Längre beslutsvägar vid större investeringar. 
- Krånglig ekonomisk redovisning för klubbens sammanlagda bokslut. 
- Risk att ekonomiska problem i en sektion kan påverka verksamheten i en 

annan sektion. 
- Svårt för huvudstyrelsen att ta sitt formella ansvar då verksamheten spänner 

över ett så brett fält. 
 
Under våren 2005 har huvudstyrelsen i Uppsala FK diskuterat frågan om föreningens 
organisation och huvudstyrelsens juridiska ansvar. De huvudsakliga knäckfrågorna är 
sektionernas självbestämmande och ekonomiska risksäkring å ena sidan och en 
sammanhållen förening å andra sidan. Med anledning av detta har detta förslag till ny 
organisation utarbetats för medlemmarna att ta ställning till. Detta förslag behåller 
fördelarna med den större organisationen samtidigt som nackdelarna försvinner. 
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Förslag till ny organisation. 
 
Det förslag till ny organisation som huvudstyrelsen genom detta dokument vill lägga 
fram för medlemmarna går ut på att respektive sektion bildar en egen förening. Dessa tre 
föreningar blir sedan medlemmar i Uppsala FK, som hädanefter benämns 
moderföreningen. Moderföreningens uppgift blir att hantera den gemensamma 
anläggningen, Sundbro Flygfält och alla dess hangarer och byggnader. Moderföreningen 
skall även ha uppdraget att samordna verksamheten mellan sektionerna. Utåt är det 
fortfarande moderföreningen som profileras, och därför bör Uppsala FK ingå i namnet på 
de nya föreningarna som sektionerna skapar. 
De olika sektionerna får genom detta ett eget ekonomiskt ansvar, som håller även ur ett 
formellt juridiskt perspektiv. På så vis kan respektive sektionsstyrelse självständigt 
avgöra och besluta om investeringsfrågor inom den egna sektionen. Varken 
moderföreningen eller övriga sektioner riskerar heller att drabbas av eventuella 
ekonomiska problem som kan drabba en enskild sektion och därmed säkras merparten av 
aktiviteterna och tillgångarna i det fall någon sektion skulle komma på obestånd. 
Den nya organisationen skulle se ut på följande sätt:   
 
 

 
Genom en sådan organisation omhändertas kravet på en samordning av verksamheten, 
gemensam profilering och självständigt ekonomiska ansvar för respektive sektion. 
Dessutom avlastas nuvarande huvudstyrelse det sammanhållna ekonomiska ansvaret, som 
idag är svårt att överblicka. 
 
Själva omorganisationen kommer inte att betyda så mycket i praktiken, eftersom 
flygklubben redan idag i praktiken arbetar efter just denna modell. Däremot ser vi med 
denna modell till att det arbetssätt som idag redan tillämpas ute i sektionerna också får en 
formellt korrekt juridisk status som inte kan ifrågasättas av våra olika myndigheter. 
 

UFK-Segelflyg 
Org nr. yyyyyy-yyyy 
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Org nr. xxxxxx-xxxx 

UFK-Modellflyg 
Org nr. zzzzzz-zzzz 
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Org nr. 817600-9747 
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Tidplan för processen 
 
Hösten 2005 Huvudstyrelsen bereder och beslutar om inriktning av 

omorganisationen. 
 
November 2005 Uppsala FK genomför ett medlemsmöte för att diskutera 

organisationsförändringen.  
 
November 2005 – Mars 2006 Huvudstyrelsen och respektive sektionsstyrelse arbetar 

fram de stadgar, avtal och övriga nödvändiga dokument 
som behövs (se närmare beskrivning nedan) för att 
åstadkomma denna organisationsförändring. 

 
Mars 2006 Respektive sektion konstituerar sin ”sektionsförening” 

genom ett årsmöte. Uppsala FK (Moderföreningen) 
genomför årsmöte där stadgeändringarna för 
moderföreningen beslutas en första gång och 
huvudstyrelsen uppdras att teckna avtal med respektive 
sektionsstyrelse om överlåtande av sektionsinventarier till 
de nya sektionsföreningarna. Huvudstyrelsen i Uppsala FK 
beslutar att överlåta föreningens inventarier till respektive 
sektion som för närvarande disponerar dessa i sin 
balansräkning. 

 
November 2006 Uppsala FK genomför ett extra årsmöte för att rösta igenom 

de nya stadgarna en andra gång. 
 
 1 Januari 2007 Organisationsförändringen är fullt ut genomförd. 
 
Stadgar och avtal 
 
Sektionsföreningarnas stadgar 
 
Respektive sektionsförening måste ta fram egna stadgar. Rekommendationen är att 
Riksidrottsförbundets standard stadgar används som utgångspunkt för detta arbete. Dessa 
stadgar finns bifogat till detta dokument. 
I respektive sektionsförenings stadgar skall det stå att föreningen är medlem i Uppsala 
FK och att föreningen skall underordna sig de beslut rörande fält och byggnadsfrågor 
som Uppsala FK tar. Det skall också anges att de medlemmar som tävlar i nationella och 
internationella tävlingar skall tävla för Uppsala FK. För övrigt är det fritt fram för 
respektive sektionsförening att utforma sina stadgar utifrån de förutsättningar som råder 
för den verksamhet föreningen skall arbeta med. 
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Moderföreningens stadgar 
 
Uppsala FK måste omformulera sina stadgar så att den nya organisationsstrukturen 
omhändertas.  
 
Alternativ 1: 
De personer som är medlemmar i någon av de sektioner som är anslutna som medlemmar 
till Uppsala FK blir per automatik medlemmar i Uppsala FK. Med undantag för 
hedesmedlemmar kan enskilda fysiska personer inte vara medlemmar i Uppsala FK utan 
att samtidigt vara medlem i en av sektionerna. Hedersmedlemmar som utsetts innan 
omorganisationen samt de hedersmedlemmar som utses efter omorganisationen kommer 
fortsättningsvis att kunna vara medlemmar i Uppsala FK utan krav på medlemskap i 
någon av de anslutna sektionerna. Varje enskild medlem skall ha en röst inom Uppsala 
FK vid de omröstningar som kan tänkas ske inom Uppsala FK. Om en person är medlem 
i flera sektionsföreningar skall denna person endast räknas som en medlem i Uppsala FK 
och denne person har endast en röst vid de omröstningar som kan tänkas ske inom 
Uppsala FK.  
 
Alternativ 2: 
Endast sektionsföreningarna är medlemmar i Uppsala FK och endast de representanter 
som respektive sektionsförening utser på sina årsmöten har rösträtt på Uppsala FKs 
årsmöte. Uppsala FKs årsmöte skall således alltid ligga efter sektionsföreninarnas 
årsmöten.  
 
Stadgarna skall omhänderta representation från sektionsföreningarna i styrelsen till 
Uppsala FK så att representanter från alla sektionsföreningar också finns med i Uppsala 
FKs styrelse. 
 
Avtal 
 
Vid skapandet av den nya organisationen skall avtal tecknas mellan Uppsala FK och 
respektive sektionsförening som innebär att respektive sektionsförening övertar samtliga 
tillgångar (inklusive inventarier) och skulder som vid avtalets tecknande återfinns i 
respektive sektions balansräkning. Respektive sektionsförening skall även teckna 
enskilda avtal med Uppsala FK om nyttjande av Sundbro Flygfält och de lokaler som 
respektive sektionsförening nyttjar på flygfältet. Avtalet skall omhänderta ersättning från 
sektionsföreningarna till Uppsala FK för upprätthållande av flygvärdigt fält, byggnader 
och diverse samordnade aktiviteter som ex.vis. PR, myndighetskontakter och flygdagar. 


